
Třásňové náušnice
Materiál (na jeden pár náušnic)

Matubo 10/0 v několika barvách (množství dle 
vzoru a požadované velikosti, cca 7-12g celkem)
Matubo 8/0 (2 kusy)
Náušnicové háčky, spojovací kroužky

Volitelně: 
Rokajl velikosti 15/0 (cca 0,2-0,3 gramu)

Jehla a nit na šití z korálků (Nymo, Fireline...)

Obtížnost: Pro začátečníky/mírně pokročilé

1 | Autorem návodu je Nela Kábelová (www.gianelle.beadforum.cz)  www.matubobeads.cz



V tomto návodu budu 
pracovat s třemi barvami 
Matuba 10/0 (růžovou, 
bronzová, zlatou) a jednou 
barvou rokajlu 15/0. Vy si 
můžete počet barev zvolit 
dle vlastních preferencí či 
požadovaného vzoru.

1) Navlékněte jednu 10/0 
(růžovou), jednu 8/0 
a jednu 10/0 (růžovou).

2) Posuňte korálky na 
konec nitě a poté konce 
nitě svažte, tak aby korálky
vytvořily kroužek. Takto by 
měl vypadat výsledek, nit 
vychází mezi dvěma 10/0.

3) Přidejte dvě 10/0 
(růžovou a zlatou) a poté 
podvlékněte jehlu pod nit 
mezi dvěma růžovými 
korálky z předchozího 
kroku.

4) Pevně utáhněte. Takto by
měl vypadat výsledek.

5) Provlékněte jehlu vzhůru
nejbližší (zlatou) 10/0.

6) Přidejte jednu 10/0 
(růžovou) a opět 
podvlékněte jehlu pod nití 
mezi dvěma 10/0 níže, 
podobně jako v kroku 3.

7) Pevně utáhněte ...

8)  a poté provlékněte …

jehlu vzhůru nově přidanou 
10/0.

Právě jsme dokončili první 
řadu cihlového stehu.

9) Nit nyní vychází 
z poslední (růžové) 10/0 
(pro přehlednost si můžete 
svou práci otočit tak, aby 
se korálek s nití nacházel 
na levé straně).
Přidejte dvě 10/0 (růžovou 
a zlatou) a provlékněte 
jehlu pod nejbližší nití mezi 

korálky předchozí řady (viz foto).

2 | Autorem návodu je Nela Kábelová (www.gianelle.beadforum.cz)  www.matubobeads.cz



10) Pevně utáhněte 
a provlékněte jehlu 
vzhůru druhou 
(zlatou) 10/0 z nově 
přidané dvojice.

11) Přidejte jednu 
(zlatou) 10/0 
a provlékněte jehlu 
pod následující nití 
mezi korálky 
předchozí řady (viz 
foto).

12) Pevně utáhněte 
a provlékněte jehlu 
vzhůru nově přidanou
(zlatou) 10/0.

13) Nyní přidejte 
poslední 10/0 v řadě 
(růžovou), 
provlékněte jehlu pod
tu samou nit jako při
přidávání předchozího
korálku (krok 11).

14) Pevně utáhněte 
a provlékněte jehlu 
vzhůru nově přidanou
(růžovou) 10/0.

Další řada je hotová.

15) Otočte svou práci tak, aby korálek ze kterého vychází nit
opět ležel vlevo a přidejte další řadu cihlového stehu.

Tentokrát přidáme celkem pět nových 10/0 – růžovou, zlatou,
bronzovou, zlatou a růžovou.

3 | Autorem návodu je Nela Kábelová (www.gianelle.beadforum.cz)  www.matubobeads.cz



16) Obdobným způsobem přidávejte další řady, dokud
nedosáhnete požadované velikosti základní části náušnice.

• Na začátku každé řady přidáváme dva korálky, jehlu 
provlékáme pod nejbližší nití mezi korálky předchozí řady 
a poté provlékáme jehlu vzhůru druhým ze dvou přidaných 
korálků (kroky 9 a 10).

• Ve zbytku řady přidáváme korálky po jednom a vždy 
provlékáme jehlu pod následující volnou  nití mezi korálky „ “

předchozí řady a poté vzhůru nově přidaným korálkem (kroky
11 a 12).

• Na konci řady přidáme poslední korálek a provlékneme 
jehlu pod tou samou nití jako při přidávání předchozího 
korálku – a poté opět novým korálkem nahoru (kroky 13 
a 14).

• Každá řada je o jeden korálek delší, než řada předchozí.

• Počet korálků v poslední (nejdelší) řadě by měl být lichý,
abychom mohli vytvořit symetrické třásně.

• Můžete se inspirovat vzorem, který používám v tomto 
návodu – můžete ale také pracovat jen s jednou barvou, 
s náhodným mixem, střídat barvy v každé řadě a nebo si 
vytvořit vlastní vzor.

17) Nyní máme hotovou 
hlavní část náušnice; nit 
nám vychází z posledního 
korálku v poslední řadě.

18) Začneme nejkratší
třásní, v našem 
případě to bude 
(1x15/0, 1xBronz, 
1xZlatá, 1xBronz, 
6xRůžová, 1xBronz, 
1xZlatá, 1xBronz, 
6xRůžová, 1xBronz, 
1xZlatá, 1xBronz, 
1x15/0) – tedy 23 
korálků celkem.

19) Přeskočte 
poslední korálek 
v návleku (v našem 
případě 15/0) 
a provlékněte jehlu 
všemi zbývajícími 
korálky  …

20)  včetně toho …

korálku z poslední 
řady, ze kterého jsme
v kroku 17 vycházeli.

21) Poté provlékněte 
jehlu zpět vedlejším 
– neobsazeným - 
korálkem poslední 
řady.

4 | Autorem návodu je Nela Kábelová (www.gianelle.beadforum.cz)  www.matubobeads.cz



Tip: Při tvorbě třásní se snažte utahovat spíše zvolna – mezi 
korálky by neměly být žádné viditelné nitě, ale zároveň by měly 
třásně hezky, volně splývat dolů.

22) Podobným způsobem přidáme další třáseň - tedy (1x15/0, 
1xBronz, 2xZlatá, 1xBronz, 6xRůžová, 1xBronz, 2xZlatá, 
1xBronz, 6xRůžová, 1xBronz, 2xZlatá, 1xBronz, 1x15/0) – 26 
korálků celkem.

23) Obdobně přidávejte další
třásně, s tím že každá 
třáseň bude o něco delší 
než ta předchozí (já 
vždycky ve skupině (bronz, 
zlatá, bronz) přidávám jednu
zlatou navíc; v každé třásni
jsou tři tyto skupiny, takže 
každá třáseň bude o tři 

korálky delší než ta předchozí). Nejdelší třáseň přišijeme 
doprostřed řady …

24)  a poté budeme …

třásně podle obdobného 
schématu zkracovat.
Po přišití všech třásní 
zapošijte a odstřihněte 
konce nitě.

25) Pomocí spojovacích 
kroužků připevněte k 8/0 
na vrcholech trojúhelníků 
náušnicové komponenty dle 
vaší volby.

Inspirace:

Matubo 10/0 23980,
00030/68106, 03000/86805
Matubo 8/0 23980
TOHO Round 15/0 PF558
PF Galvanized Aluminium

Matubo 10/0 23980/81002, 
00030/81800, 00030/38165
Matubo 8/0 23980/81002
TOHO Round 15/0 711 Nickel

Matubo 10/0 00030/68106,
23980/90215, 03000/14494
Matubo 8/0 00030/85106
TOHO Round 15/0 1010
Silver Lined Luster Med. Am.

5 | Autorem návodu je Nela Kábelová (www.gianelle.beadforum.cz)  www.matubobeads.cz


